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Әбігер
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Күш жарыстыру, қару бақталастығы бұрыннан 
бар. Адамзат жаралғалы жаналғыш құралдың 
түр-түрі алмасып, бүгінде тажал көлеңкесі – 
ядролық бомбаға тірелгендей. Бүтін шаһарды 
жұтуға қауқарлы қаруды иелену қаншама елді 
араздастырып, халықаралық қақтығыстың 
себебіне де айналды. Содан болар, мықтымын 
деген елдің дені бомбаның қуатын арттырып әлек. 

Дегенмен жарылғыш болғанымен оны жау айма
ғына жеткізу жарты бейнет. Бұл міндетті әуе не 
су кемесі немесе зымыран кешені ғана орындауға 
қауқарлы. Соңғысы соғыс тәжірибесінде тиімді 
нәтиже көрсеткендіктен, бәсеке нысанына айналғаны 
жасырын емес. Әлемдік ақпарат агенттіктерінің наза
рына іліккен ирандық гипердыбысты жаңа зымы
ранының танымал болуына да түрткі болған осы жай.

Жуырда CNN арнасында қос тілші – Аббас әл
Лавати мен Хадас Голд қызықты ақпарат жариялады. 
«Иранның жаңа зымарыны несімен қауіпті?» атты 
бағдарламада парсылардың қорғаныс саласындағы 
жаңалығы талқыға түскен. Бағдарламадан ұққанымыз, 
ирандық «Fattah» зымыраны ұшу жылдамдығы жағы
нан алдыңғы лекке шыққан. Тіпті зымыран дыбыс 
жылдамдығынан 15 есе тез қозғалады екен. Бұл 
Иранның әскери әлеуетінің өскенін білдірсе керек.

«Тегеранда иврит тіліндегі жарнаманы күнде көре 
бермейсіз. Бүгінде ел астасында жаңа зымыран туралы 
жарнама үш тілде тарап жатыр. Арабша, парсыша 
және иврит тілінде. Соңғы тілде ақпарат таратудың 
өзіндік идеологиясы  бар. Басты мақсат – қарсылас 
Израильге түсінікті тілде қыр көрсету. Бұл жарнама 
мәтінінде де көзге ұрады. Онда «ТельАвивке дейін 
400 секунд» деп жазылған. Зымыран 1400 шақырымға 
дейін жетуі мүмкін. Демек, Израильге соққы жасау 
Иран үшін қиындық тудырмайды.

Айта кетерлігі, қорғаныс құралына «Fattah» 
есімінің берілуі де жайданжай емес. «Fattah» – ислам 
дінінде Құдайдың 99 есімінің бірі, жеңіс сыйлаушы 
деген мағына. Бұл қарудың Иранға қаншалықты 
жеңіс сыйлары әлі белгісіз», – дейді арна тілшілері. 

Әрине, ақпараттық кеңістікте расөтірігі аралас 
мәлімет тарайтынын білеміз. Есте болса, Ресей мен 
Солтүстік Корея да «теңдессіз қару» барын айтып, 
қанша мәрте ақпараттық майдан жүргізген болатын. 
Алайда бұл жолы басты арналарының өзі ирандық 
қарудың күшін мойындап, лауазымды тұлғалардың 
дерегін мысалға келтіріпті. Бағдарламаның келесі 
бөлігінде гипердыбысты зымыранның артықшы
лығын арнайы мамандар да растады. Иранның 
Ислам революциясы Сақшылар корпусының (IRCG) 
аэроғарыштық күш терінің генералы Әмір Әли 
Гаджизаде ресми мәлім деме жасаған. Ол жаңа қару 
әлемдегі барлық әуеқорғаныс жүйесінен мүдір мей 
өте алады деп сендіруде. Демек, зымыранды жер ге 
жеткізбей «қағып түсіру» мүмкін емес деген сөз.

«Иранның аймақтағы басты қарсыласы саналатын 
Израиль қаруға байланысты ұстанымын білдірді. 
Израильдің зымыранға қарсы қорғаныс ұйымының 
негізін қалаушы әрі директоры Узи Рубин аталған 
қарудың күшіне сенетінін жеткізді. Ол: «Сенбеуге 
негіз жоқ. Сөзсіз, зымыран ирандықтар айтқан 
өлшемге келеді. Қауқары да шын. Әйтсе де анау 
айтқандай ауқымды  революцияға жатпайды», – деген 
пікірде. Дегенмен Иранның бұл секторда жетістікке 
жеткенін және гипердыбысты зымыран шығаратын 
елдердің «А» санатына кіргенін жоққа шығара 
алмаймыз», – дейді Аббас әлЛавати мен Хадас Голд. 

Жағдайды шынайы бағамдау – CNNнің басты 
артықшылығы. Расында, кей маман зымыран күші 
асыра сілтеп айтылды деп топшылағанымен, Таяу 
Шығыста баллистикалық зымыранды Ираннан артық 
шығаратын ел жоқ. Парсылар 2017 жылдан бері 
көршілеріне баллистикалық зымыранмен 5 ірі соққы 
жасаған. Оның ішіне Сирия, Иракта жасалған шабуыл 
мен израильдік барлауы және күрд жасақтарына 
қарсы соққы да кіреді.

Айтылғанның бәріне сенуге болатын шығар, 
дегенмен аталған зымыранның әуе қорғаныс 
құралынан мүдірмей өтетініне сенім аз. Мәселен, 
Израильде әлемде теңдесі жоқ «Темір күмбез» 
бар. 9095 пайызға дейін жақын қашықтықтағы 
зымыранды өткізбеуге арналған. Әрине, сол үшін 
Ибрагим Раиси билігі кезекті қарудың қауқарын 1400 
шақырым деп көрсетіп, алыс қашықтыққа арналғанын 
дәлелдеген. Дегенмен «мықтыға мықты кезігеді» емес 
пе, Израиль тарапында алыс қашықтыққа негізделген 
зымырандарды құлатуға арналған Arrow жүйесі жақсы 
жұмыс істейді. Сондықтан қанша жерден зымыран 
жылдам болғанымен көршіге қауіп аз секілді. 

«Израиль, Сауд Арабиясы, БАӘ секілді мем
лекеттер АҚШтың Patriot қорғаныс жүйесін қон
дырған. Бұл – бүгінде Украинада тиімділігін көр
сеткен алапат қару. Украинадағы соғыста Patriot 
қорғаныс жүйесі Ресейдің «Кинжал» зымыранын 
атып түсіруде. Ал «Кинжал»дың әлеуеті «Fattah»
пен мәндес. Сонымен қатар жақын және жақын 
қашықтықтағы баллистикалық зымырандардан 
қор ғануға бағытталған Terminal High Altitude Area 
Defense (THAAD) жүйесі де Таяу Шығыстағы бір
шама елде бар», – дейді тілшілер.

Таяу Шығыс қашан тыныш болып еді. Ай салып 
арпалыс, жыл салып жанжал болады. Мұндағы 
дүрбелеңге әлемнің «еті үйреніп» кеткеніне біраз 
болды. Бірақ Иранның қорғаныс саласындағы жаңа
лығы Батыс үшін әлі талай қайта айналып келетін 
тақырып болары талассыз.

Гипердыбыс: 
Шығыстан шыққан «үн»
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Қаланың қай бөлігіне барсаң да 
жаңа салынып жатқан алып құры
лыстар, ыстық күнде еңбек дүбірін 
қыздырған жұмысшылар, биіктігі үл
кен ғимаратпен теңесетін жүк тиегіш 
крандар құрылыс алаңына сән беріп 
тұрғандай. Күннің ыстықсуығына 
қарамай, қыстың көзі қырауда, аптап 
ыстықта да тынымсыз еңбек еткен 
құрыш қолды құрылысшылардың ар
қасында зәулім үй мен әлеуметтік 
нысан тез салынып жатыр.  Олардың  
қатарында спорттық нысандар, білім 
ордалары мен балабақшалар және 
көпқабатты тұрғын үйлер бар. 
Тіпті елді мекендерде де заманауи 
құрылыс салынып, оның игілігін 
жергілікті тұрғындар көріп отыр. 

Қызылорда қалалық құрылыс 
бөлімінің басшысы Айдын 
Әнуардың айтуынша, биылғы 
құрылыс жұмысының көлемі 
12932 млн теңгені құрап,  
125,8 пайызға артқан. Қаржы
ландырудың барлық көзі 
есе бінен биылғы жылдың 1 
ма мырына жалпы ауданы 

101175 шаршы метр, оның ішінде 
мемлекеттік меншік қаражаты есебінен 
4403 шаршы метр, халық қара жаты 
есебінен 92966 шаршы метр тұр ғын үй 
пайдалануға берілген.  

– Тұрғын үй құрылысын дамыту 
мақсатында 2023 жылы облыстық 
бюджет тен барлығы 17 көпқабатты 
тұр ғын үйдің құрылысына 8139 млн 
теңге бөлінді. Атап айтар болсақ, 
Сырдария өзенінің сол жағалауында 
7 қабатты 84 пәтерлі 6 тұрғын үй 
салу ға 2746 млн, Сырдария өзенінің 
сол жағалауындағы  №2ші шағын 
ауданына 470 пәтерлі 10 көпқабатты 
тұрғын үйдің құрылысына 5365,5 
млн теңге, СПМК – 70 ауданындағы 
№2 тұрғын кварталында 50 пәтерлі 
№8 тұрғын үйдің құрылысына 27,5 
млн теңге, сол жағалаудан халықтың 
әлеуметтік осал тобына 600 пәтерді 
сатып алуға 6322,5 млн теңге бөлінді. 
Сонымен қатар 12 көпқабатты 
тұрғын үйді қайта жаңғыртуға 
республикалық бюджеттен 773,8 
млн теңге қаралды, –дейді бөлім 
басшысы.

Сала мамандарының айтуынша, 
биылғы  жылдың 1 мамырында  қала 
әкімдігінде тұрғын үйге мұқтаж 
адам дардың  5 дара тізімі бойынша  
28041 отбасы кезекте тұр. Оның қа
тарында жетім және  атаанасының 
қамқорлығынсыз қалған балалар, ал
тын, күміс алқа иегерлері, батыр 
ана атағын алған,  I және II дәрежелі 
Ана даңқы орденімен марапатталған 
көпбалалы аналар, көпбалалы отбасы
лар, халықтың әлеуметтік жағы нан әлсіз 
топтары, мемлекеттік қыз метшілер, 
бюджеттік ұйым  қыз меткерлері, әс
кери қызметшілер және мемлекеттік 
сайланбалы қызмет ат қарушылар  
бар. Қаладан бір тұрғын үй апаттық 
жағдайда деп танылған азаматтарға 
берілмекші. Бүгінде  42 көп қабатты 
және 3 жер үй апатты деп та нылған.

Биыл да алып құрылыс алаңына 
айналған Сырдың бас қала сында пәтер 
кезегінде тұрған қаншама отбасы жаңа 
үйге  ие болып, қоныс тойын тойлайтын 
болады. 

Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА

... «Дәрігер, жанымда сіз болыңызшы...» «Сіздің жылы 
сөзіңіздің өзі бізге қуат береді», «Қызымның есімін сіздің 
құрметіңізге Сәуле қойдым»... Иә, бұл – қазақ «бір аяғы көрде, 
бір аяғы жерде» дейтін жүкті аналардың сәбиін аманесен 
бауырына басқан соң, дәрігерге деген риясыз ризалығы. Шыны 
керек, Сәуле Сәменқызының атына мыңдаған ана күн сайын 
алғыс айтады десек, артық айтқандық емес.  Әрине, дәрігердің 
бәрі де өз ісіне жауапты. Алайда мамандығының қасиетін бойына 
сіңірген, аялы алақаны шипалы, жылы сөзі де қиналғанға күш 
беретін нағыз дәрігерлер санаулы ғана. Оларды «Құдай өзі дәрігер 
етіп жаратқан» деп жатады. Иә, Сәуле Сәменқызы табиғатынан 
дәрігер болып жаралғандай. Бүгінде облыстық перинаталдық 
орталықтың аты аталса, Сәуле Сәменқызының есімі қоса айтылады. 
Бір орталықтың бар жауапкершілігін көтеруге тырысқан, ана мен 
балаға қуаныш сыйлау үшін жантәнімен қызмет етіп келе жатқан, әрбір 
келушіні жақынындай көріп, елпілдей қарсы алатын Сәуле Сәменқызына 
арқа сүйеп келетін аналар аз емес. Көптің алғысына бөленген, қолы 
жеңіл дәрігерге елдің алғысы шексіз. Тіпті «сіз зейнетке шығып кетпей 
тұрып, тағы да босанып алсам деп жүрмін» деп жүктілігін жоспарлап 
жүргендер де кездеседі. Мұның бәрі дәрігерге деген  алғаусыз сенім. Қай 
мамандық иесі болсын, нағыз маман атанып, халықтың алғысына бөлену 
кез келгенге бұйыра бермейтін бақыт. Бүгін біз мақаламызға арқау еткен 
кейіпкер – облыстық перинаталдық орталығы бас дәрігерінің пациенттерді 
қолдау және ішкі бақылау жөніндегі орынбасары, жоғары санатты акушер
гинеколог дәрігер Сәуле Сәменқызы алғыс арқалаған ақ халатты абзал жан. 
Ол мұндай дәрежеге қалай жетті? Барлық ананың сүйікті дәрігеріне айналудың 
қандай құпиясы бар?

Қолтаңба

«АнАмның 
Ақ хАлАты» 

немесе құтқарушы болу арманы
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АғАйын,  «Ақмешіт АптАлығынА» жАзылдыңыз бА?
Баспасөзге 2023 жылдың екінші жартыжылдығына жазылу жүріп жатыр. 

Қапы қалмаңыз, сүйікті газетіңіз төріңізде тұрсын!
Жекелер үшін 6 айға – 2500 теңге, мекемелер үшін – 3500 теңге.

Баспасөзге қатысты сауалдарыңыз болса, мына нөмірлерге хабарласыңыздар: 
40-05-81, 70-14-08.

Баспасөз-2023

Қазақта «үйі жоқтың 
күйі жоқ» дейді. Бір 

баспанаға жете алмай, 
жалдамалы үйді 

жағалап,  қиналып 
жүрген отбасы аз 

емес.  Мұның бір себебі 
демографиялық ахуалға 

да байланысты болу 
керек. Жылдан-жылға 

халық саны өсіп жатыр. 
Десе де жаңа құрылыс 

салуда  Қызылорда –
көш басында. Жаңа үй – 

Жайлы баспана

Ең алдымен қала әкімі 32 мыңға жуық адам қоныстанған 
Тасбөгет кентінің тұрғындарымен кездесті.  Тасбөгет кентінің 
әкімі Семсер Сыздықов қала әкіміне ілкімді істерді тізбектеп 
берді. Айта кетейік,  соңғы жылдары апатты  жағдайда тұрған 
тұрғын үйлердің мәселесін шешу үшін жүйелі жұмыстар 
жүргізілуде.  Нәтижесінде  апатты деп танылған үйдің 140тан 
астам тұрғындарына қала аумағынан салынған  жаңа үйлерден 
пәтер берілген.

− Биыл  жүргізілетін 41 көшенің жөндеу жұмыстарына 
бюджеттен 833,7 млн теңге қаражат қарастырылып, соған 
сәйкес  жұмыстар атқарылуда. Қазіргі таңда кентте жөнделмей 
қалған 12  көшені асфальттауға биылғы жылы жобасметасының 
құжаттарын әзірлеп, бюджеттен 1,1 млрд теңгеге өтініш 
берілген. Сонымен қатар 8 көшеге жаяу жүргінші жолын салуға 
бюджеттен 241 млн теңгеге өтінім тапсырылған. Яғни былтыр 
Тасбөгет кентінің шамамен 80,6 шақырымды құрайтын 52 
көшесінің 35не асфальт төселіп, оның 17көшесіне қиыршық 
тас төселген еді. Ал қалған 5 көшесіне  жаяу жүргіншілер 
жолы салынған. Тіпті демеушілер есебінен көшелерге жарық 
бағаналары орнатылды. Оның 5 көшесінің бағаналарына 

10 млн теңге қаржы жұмсалған. Ал ағымдағы жылы 3,5 млн 
теңгеге «Еңбек» және «Өркендеу» саяжайларының негізгі 3 
көшесіне жарықтандыру бағанасы қойылды. Қалған әлеуметтік 
нысандар орналасқан 6 көшені жарықтандыруға бюджеттен 
178 млн қаржы берілген – дейді С.Сыздықов

Сонымен қатар өткен жылы облыстық бюджеттен 
электр желісінің жүргізілуіне 680 млн теңге қарастырылған. 
Нәтижесінде оның 59,6 шақырым электр желісі жүргізіліп, 
жаңадан 15 қосалқы станция қойылған. Осылайша электр 
желісінің мәселесі шешімін тауып келеді. 

Келешек жас жеткіншектерді өнерге, еңбекке баулып, 
түрлі үйірмелерге қатысып уақытын тиімді өткізуі үшін 
Тасбөгет кентінде  дене шынықтырусауықтыру кешені  бой 
көтеруде. Оған аймақ басшысының тікелей қолдауының 
арқасында құрылысқа бюджеттен 542,1 млн теңге бөлінген. 
Тіпті жеке кәсіпкерлер де жастардың дамуына өз үлесін 
қосып,  спорттың 10 түрін 600 балаға жуықтап, 4 спорт 
клубын ашқан.

Сонымен қатар кенттің санитарлық тазалығы да назардан 
тыс қалмады. Бұл мақсатта бюджеттен 41,7 млн теңгеден 

астам қаржы қаралған. Бұдан бөлек демалыс орнын көркейту 
үшін «Шауқаман бағы» саябағына қала бюджетінен 15 млн 
теңге бөлініп, қазіргі таңда құрылыс жұмыстары басталуда. 
Саябақтан бөлек басқа да 20 нысан алдына ағаш отырғызып, 
көгалдандыру секілді жұмыстары жоспарға сәйкес 
жүргізілуде.

Кәсіпкерлердің демеушілігімен  200 млн теңге қаржыға 
жаңа «Құддыс Ишан» мешіті салынуда. Сонымен қатар 
инвесторлардың есебінен  құны 4 млрд теңгеден асатын, 
көпқабатты 338 пәтерлі 4 тұрғын үйдің құрылысы жүргізілуде. 
Демеушілер қаржысының 300 млн теңгесіне  шағын маркет 
монша, көлік жуу орталығы, дәріхана және шаштаразы 
бар сауда кешені салынып, қазіргі таңда қызмет көрсетуде. 
Инвесторлар 100 млн теңгеге саябақ жанынан биометриялық 
зертхана салуда.

Тасбөгет кентіне қарасты «Сабалақ» саяжайдағы өзекті 
мәселенің бірі – газ құбыры. Оған газ желісін тартуға «AS 
and Limited» ЖШС есебінен 100 млн теңгеге жобасметалық 
құжаттары әзірленіп, қарастырылуда. 

Әкім бол, халҚыңа жаҚын бол

Халықтың бағасы бәрінен Жоғары
Қала әкімі Асылбек 
Шәменов кент және 

ауылдық округтерді 
аралап, биылғы 2023 

жылда  атқарылатын 
жұмыстармен танысып,  
тұрғындармен кездесті. 

Шаһар басшысы 
алдымен Тасбөгет және 

Белкөл кентінен бастап, 
Қосшыңырау, Қарауылтөбе 

мен Қызылжарма 
ауылдық округіне барып, 

халықтың көкейіндегі 
өзекті мәселелері мен талап 

тілектерін тыңдады.

2 бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының 
Конституциялық Заңының 113-5-бабының 9 тармағына сәйкес Қызылорда қалалық 

сайлау комиссиясы хабарлайды:
Қызылорда қалалық сайлау комиссиясының  2023 жылғы 14 маусымдағы шешімімен 2023 жылғы 

9 шілдеге тағайындалған сайлауда  Ақсуат ауылдық округі әкіміне 1 кандидат тіркелді.
Қарабаев Асқар Мырзахметұлы – 1982 жылы туған, қазақ, «Ақсуат мәдениет Үйі» КМҚК

нің директоры, Қызылорда қаласы, Ақсуат ауылдық округінде тұрады. Өзінөзі ұсыну тәртібімен 
ұсынылған.

... Кішкентай Сәуленің анасы 
үнемі қолы тимей зыр жүгіріп 
жүретінді. Үстінде ақ халаты, 
қашан көрсең де жұмысқа асығып 
кетіп барады.

Мұндайда бүлдіршін қыз анасы
на: «Қайда барасыз?» деп сұрақ 
қойып үлгереді. Ылғи да бір жауап: 
«Адамдарға көмектесуге бара 
жатырмын». Бала Сәуле үшін осы 
жауаптың өзі қызық. Анасы құдды 
ертегідегі сиқыршы немесе құт қа
рушы періште сияқты. Әрдайым 
қиналған адамдарға көмектеседі, 

олар ды құтқарып қалады. Ол 
анасын құтқарушы деп білді. Бала 
қиялында ғы бейне тіпті бөлек. 
«Менің анам бол маса, адамдарға 
кім көмектесе алар еді. Оның 
аппақ халаты да ерекше». Кейін 
есейе келе анасының ауылдағы 
перзентханада жұмыс істейтінін тү
сінді. Ауылдың 10 төсектік босану 
бөлімінде міндет бөлісетін шама 
жоқ. Мұнда осы ауылға жақын 
5 елді мекеннің әйелдері келіп 
босанады. Мұндайда дәрігерге де, 
медбикеге де, тіпті кіші медицина 
қызметкеріне де қарап тұратын 
шама жоқ. Дәрігерге қолғабыс етіп, 
жүкті әйелдің жағдайын жасап, 
зыр жүгіріп жүргені. Күнтүн деп 
уақытпен санаспайды да. Әрдайым 
адамдарға көмектесуге бара жат
қан анасының осы бір бейнесі 
кішкентай қыздың жүрегіне «мен 
де сондай болсам ғой» деген ізгілік 
сәулесін ұялатты.

– Қазақта «қыз анаға қарап бой 
түзейді» дейді ғой. Менің дәрігер 
болуыма анам ықпал етті. Бала 
күнімде анам үстіне ақ халатын іліп 
алып, жұмысқа асығып кетіп бара 
жатқаны көз алдымда қалып қойды. 
Әрдайым адамдарға көмектесу 
үшін жүгіріп жүретін, уақытпен 
санаспайтын, үс тіндегі аппақ ха
латы өзіне әдемі жарасатын анамды 
көріп өскен мен әлемде ақ халат 
кигендерден артық ең қасиетті 
мамандық жоқ деп өстім. Тіпті 
дәрігерден басқа мамандық туралы 
ойламадым да. Осы мамандықты 
таңдауыма анамның ақ халатына 
сүйсінуім және «мен де адамдарға 
көмектесе алсам ғой» деген арман 
жетелеп әкелді. Анам ұзақ жылдар 
бойы ауылдың перзентханасында 
жұмыс істеді, – дейді дәрігер Сәуле 
Сәменқызы.

Бала күнгі арман есейе келе 
мақ сатқа жету жолындағы ізденіске 
алып келді. Оқысам, үйренсем, 
білсем деп өскен бойжеткеннің бар 
арманы – ақ халат киген дәрігер 
болу еді.  Ең алдымен медициналық 
училищеге оқуға түскен ол диплом 
алған соң, жас маман ретінде 1982 
жылы еңбек жолын туған жерден 
бастады. Сырдария ауданының, 
Шаған ауылындағы 10 тө сектік 
перзентханада акушер болып бір 
жылдан аса уақыт жұмыс істеп, 
жоғары білім алуды ойлады. 
Арман қуып, жоғары оқу орнына 
түсіп, 1990 жылы дәрігер ретінде 
еңбек жолын жалғастырды. Сол 
жылдан бері Сәуле Сәменқызы 
өзі қалаған мамандықтың отына 
күйіп, суығына тоңып келеді. 
Акушергинеколог дәрігер ретінде 
әрбір жүкті әйелдің денсаулығы, 
дүниеге дені сау бала әкелу, ана
ның өмірі, әрбір сәбидің жарық 
дүниеге аманесен келіп, анасымен 
қауышуы оның қызметі ғана емес, 
тілегіне ай нал ды. Перзентханаға 

келген әрбір жүкті әйелдің 
жағдайын жасап, жылы сөзбен 
дем беру, қиналған ана ға дәрігер 
ретінде қолұшын беріп, шипалы 
алақанымен бар мейірімін төгуден 
шаршаған жоқ. Тіпті күн сайын ғы 
оқиғалар, әрбір кезекшілік – жас 
дәрігер үшін үлкен тәжірибе. Әрбір 
сәтті көңілге тоқып, қолы қалт етсе 
зерттеуден, ізденуден жалықпаған 
маман уақытпен санаспай еңбек ете 
берді. Ең басты мақсатым – әр анаға 
қуаныш сыйлау, ана мен баланың 
бақытты сәтіне куә болу деген ұста

ныммен еңбек еткен жас дәрігер 
кейін ана мен бала десе, өз есімі 
қоса аталатынын, есімін ел танитын 
дәрігер болатынын сол кезде 
білмеген де болар. Перзентханаға 
айыкүні жетіп, толғатып келген 
немесе өлім мен өмір ортасында, 
жағдайы ауыр жүкті әйелді аман 
алып қалу үшін олармен бірге 
қиналып, бірге қуанатын дәрігердің 
әр күні қызық пен шыжыққа толы 
сәттермен өтіп жатты.

– Менің мамандығым қызы
ғынан гөрі қиындығы мол дер едім. 
Себебі екі адамның өміріне жауап 
беру – үлкен жауапкершілік. Әрбір 
босанған анамен бірге қиналып, 
бірге толғатып, әрбір сәбиді 
анасымен аманесен қауыштыру 
бақытына куә болу оңай жұмыс 
емес. Әрбір әйелдің денсаулығына 
алаңдап, түн ұйқың төрт бөлінетін 
сәттер де болады. Сырт көзге сыр 
бермесек те, әрбір анамен бірге 
қуанып, бірге қиналуды бастан 
өткереміз, – дейді ақ халатты абзал 
жан.

Бала кезден ақ халаттың 
қасиетін сезініп, «құтқарушы» 
болу ды арман даған ол кейін есейе 
келе де осы қағи даны өмірлік 
ұстанымы етті. Дәрігер ретінде ғана 
емес, адам ретінде де адамдарға 
жақсылық жасау арқылы жаны 
жадырайтын Сәуле Сәменқызы 
мықты дәрігер ғана емес, жақсы 
адам деген атқа лайық болуды 
ойлады.

– Айналама жақсылық жасау 
– өмірлік ұстанымым. Жақсылық 
жаса ған сайын жолың ашыла түседі 
дегенді бала кезден құлағымызға 
құйып өстік. Мамандығым да 
айналаңа қуа ныш сыйлау ғой. Әр
дайым адамдардың көңіліне қа
раймын, ешкімді ренжіткім кел
мейді, өзгені қуантуға септігім 
тисе, мен үшін ең үлкен бақыт сол, 
– дейді кейіпкеріміз.

Дәрігердің әрбір күні түрлі 
оқиға ға толы. Кейде қуанатын, 
кейде қынжы латын сәттер де бо
лады. Тіпті әрбір сәт қанша жыл 
өтсе де ұмы тылмай, құдды бір кино 
лентасындай кейде тіз бектеліп, көз 
ал дыңа келе қалатыны бар.

– Бұдан 1015 жыл бұрынғы 
бір оқиға әлі де есімнен кетпейді. 
Бір жүкті әйел толғатып келді. 
Денсаулығында бо сануға қарсы 
көр сеткіштері болса да тәуекел етіп 

тұр. Онымен бірге 
біз де тәуекелге 
бел будық. Ол 
кезде кесарь тілігі 
1000ның бірінде 
ғана болатын еді. 
Сол әйел үшінші ке
зекшілігімде барып, аманесен 
босанды. Жұ мысқа келген 
сайын соның жанына 
жүгіріп барамын, тіпті 
атыжөнін қа ғазға жазып, 
терезеге іліп қойған мын. 
Сол бір өмір мен өлімнің 
арасын дағы сәт әлі 
есімнен кетпейді, тіпті 
сол әйел дің атыжөні 
де қан ша жыл өтсе 
де ойымда жатталып 
қалған. Әрине, 
сол жылдардағы 
медицина мен бүгінгі 
жағдайды салыстыруға 
келмейді. Уақыт озған сайын 
медицинаның жетістіктері 
аз емес, жаңа технологиялар еніп, 

алға қарай даму үстінде. Дегенмен 
қай кезде де ана мен бала жайына, 
екі адамның өміріне алаңдайсың, – 
дейді дәрігер.

Айта кетелік, жұмыс бары
сында талай оқиға болатыны 
сөзсіз. «Дүниеге сәби аманесен 
келгенше әйелмен бірге «бір өліп, 
бір тірілетін» дәрігердің тебіренісін 
өзінен басқа кім түсінер? Әрбір 
анамен бірге қуанып, бірге 
жылағандай күй кешіп, білімі 
мен біліктілігінің арқасында 
талай анаға қуаныш сыйлаған 
акушергинеколог дәрігер Сәуле 
Сәменқызын анасындай жақсы 
көріп кеткен жас аналар аз емес. 
Бұл сөзімізге дәрігердің мыңдаған 
сәбиге кіндік шеше болып, тіпті қыз 
дүниеге келсе, есімін дәрігердің 
құрметіне Сәуле деп қоятындар 
да аз емес. Кейін көшеде кездесіп 
қалса, «Сәулеңіз қазір мектепте 
үздік оқушы» немесе «сіз сияқты 
мықты дәрігер болам дейді», «сізге 
ұқсайтын сияқты» деген жылы 
лебіздерді жиі естиді. Дәрігерге 
бұдан артық қандай құрмет 
болсын?!

Алғашқы жұмыс күнінен бас
тап ана мен балаға қызмет етіп 
келе жатқан дәрігер білім мен 
ізденістің арқасында әрбір жүкті 
әйелдің жағдайын жүзіне қарапақ 
білетін білікті маманға айналды. 
Диплом алған сәттен бас тап ана 
мен баланың ортасында қызмет 
етіп келе жатқан ол осы саланың 
жілігін шағып, майын ішкен 
маман десек артық айтқандық 
емес. Әріптестерінің өзі «Сәуле 
Сәменқызы қандай уәж айтар 
екен?» деп ақылкеңесін тыңдаудан 
жалықпайды. Білікті дәрігер де 
ешқашан «өзім білемге» салған 

емес. Қашан көрсең де құрақ ұшып, 
үлкенге, кішіге де, әрбір емделушіге 
де елжірей қарап, бәрін де 
тыңдауға дайын. Жоғарыда айтып 
өткеніміздей, Ақтөбе медициналық 
институтын бітірген ол еңбек 
жолын облыстық перзентханада 
1990 жылы ординатор ретінде 
бастады. 2000 жылдан бастап 
обсервация бөлімінің меңгерушісі, 
2005 жылдан босану бөлімінің 
меңгерушісі, 2013 жылдан ІІ аку
шерлік бөлім меңгерушісі қыз
метін атқарды. Бүгінде облыстық 
перинаталдық орталық бас дәрі
герінің пациенттерді қолдау 

және ішкі бақы лау жөніндегі 
орынбасары қызметін атқарып 
келе жатқан ол тәжірибелі, білікті 
дәрігер ретінде құрметке ие. Алай
да ол қай кезде де ізденуден жалық
қан емес. Оның жұмыс бары сында
ғы бір талабы – әрдайым іздену, 
оқу, білім алу. Өзі де кейінгі буынға 
бұл талапты орындауда үлгі болып 
келеді. Мәселен, білім жетілдіру 
мақ сатында Сәуле Сәменқызы бір
неше шетелде болып, тәжірибе 
алмасты. Атап айтқанда, Литваның 
ғылыми денсаулық университеті, 
«Денсаулық сақтау менеджменті» 
бойынша қайта даярлаудан өтті. 
Денсаулық сақтау менеджменті 
саласы бойынша  Польша еліндегі 
қоғамдық денсаулық мекте бін
де тәжірибе алмасты. Бір сөз
бен айтқанда, 35 жыл бойы ана 
мен балаға қамқорлық жасау 
қызметінде ізденуден жалықпаған, 
білімі мен білігін ана мен баланың 
қуануына жұм саған қажырлы еңбегі 
елеусіз қалған жоқ. Атап айтқанда, 
дәрігердің денсаулық саласына 
қосқан үлесі үшін әр жылдары ҚР 
Денсаулық сақтау министрлігінің 
«Кәсіби саладағы ерен еңбегі 
үшін», «Денсаулық сақтау ісінің 
үздігі», «Халық алғысы», «Жыл 
үздігі» медальдарын кеудесіне 
тақты. Мұнан бөлек, халық берген 
«Сәуле Жақанова – мықты дәрігер» 
деген бәрінен де жо ғары марапаты 
бар.

Сәуле Сәменқызы бүгінде ал
пыс тың асуына абыроймен жет
кен білікті дәрігер. Отбасында 
немерелерінің сүйік ті әжесі, 
құр метке бөленген дәрі гер, жас 
мамандарға үлгі болар ұстаз.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА

«АнАмның Ақ хАлАты» 
немесе құтқарушы болу арманы

Басы 1-бетте

20212022 жылдары кентке қарасты  Сабалақ 
пен Еңбек саяжайларын ауыз сумен қамтуға 
бюджеттен 1.4 млрд теңге бөлінген болатын. 
Ал демеушілік есебінен 50 млн теңге қаржыға 
тиісті жұмыстар жүргізілген. Басқа да жобаға 
енбей қалған аумақтарға демеушілер қосымша өз 
қаражаттарының есебінен 187 млн теңге бөліп, 
қазіргі таңда құрылыс жұмысы аяқталған. 

Кент тұрғындары халық игілігі үшін жасалып 
жатқан жұмыстардан хабардар. Өткен жылы 
айтылған ұсыныстар қанағаттандырылып, биыл 
ауқымды жобалар сәтті жүзеге асуда. Кездесуде 
қала басшысы тұрғындардың мұңмұқтажын 
тыңдап, талаптілектеріне көңіл бөлді. Көтерілген 
өзекті мәселелер бойынша тиісті сала басшылары 
мен мамандарына нақты тапсырма жүктеді.

Мұнан соң Белкөл кенті тұрғындарымен 
кездесті.

Белкөл кентінде соңғы жылдары кәсіпкерлік 
саласы дамып келеді. Оған дәлел ретінде 2023 
жылдың қаңтармаусым айлары аралығында 71 
кәсіпкерлік нысаны тіркеліп, тұрақты 71 жұмыс 
орны ашылғанын айтуға болады. 

Мемлекеттік бағдарламалар бойынша Бел
көлде 2022 жылы  Өңірлік  инвестиция орталығы  
«МикробизнесКызылорда» микроқаржы ұйымы 
арқылы  жалпы құны 28 млн теңгені құрайтын 
3 жобаны қаржыландырған еді. Осыған ұқсас 
«Аграрлық несие корпорациясы»  АҚ құны 5 
млн теңгені құрайтын 1 жоба қаржыландырды. 
Сонымен, бағдарламалар арқылы 20212025 жыл
дарға арналған  кәсіпкерлікті дамыту аясындағы 
9 жоба қолдау тапты. Жобаның құны 99,2 млн 
теңге.

Былтыр кәсіпкер атанып, бизнес ашқысы кел
ген 23 адам «БизнесБастау» оқу курсын оқып 
алған. Оның 20 адамы мемлекеттік грантты (400 
АЕК) ұтып алған.

Биылғы 2023 жыл басталғалы «Бизнес
Бастау» бағдарламасы бойынша  21 тұрғын оқу 
курсын аяқтаған. Жаңа бизнестің тың идеяларын 
іске асыру үшін қайтарымсыз грантқа өтініш 
берген. Оның 1ші легі  бойынша 4 тұрғын грант 
жеңімпазы атанды. 

Солардың бірі – жеке кәсіпкер Майра 
Ізбасқанова «Өңірлік инвестиция орталығы» 
арқылы кір сабын жасап шығару үшін 
қолданылатын құралдарына шамамен 4 млн теңге 
қаржы алуда. Осы өңірлік инвестиция аясында 
қосымша «Ауыл аманаты» жобасы арқылы 
179,5 млн теңге қаржыны құрайтын 25 жобаның 
құжаты қаралуда. 

Сонымен қатар Белкөл кентінде биыл 
темір жол үстінен өтетін жаяу жүргіншілерге 
арналған көпір пайдалануға берілді. Әлеуметтік 
нысандарға апаратын жаяу жүргінші жолдар 
жаңартылуда. Сондайақ кентте жарықтандыру 
жұмыстары қарқынды жүруде. Бұл жұмыстардың 
барлығына ел азаматтары саралап, бақылау 
жасап отыр. Сонымен қатар қала әкімі көптеген 
шаруаны жүзеге асыруда олқылыққа жол бермеу 
қажеттігін айтып, тұрғындардың ұсынысы ес
керусіз қалмайтынын жеткізді.

Қала басшысы мұнан кейін Қосшыңырау 
ауылдық округіне барды.  Онда  ауылдық округ
тің әкімі Сейдуәлі Әбдіқадыров биыл жүзеге 
асатын құны 1 млрд 318 млн теңгені құрайтын 
жобалары туралы баяндады.

Ауылдық округ бойынша бекітілген бюджет 
179 млн  846 мың  теңгені құраса, бүгінгі таңда 
448  млн 558 мың теңге болып отыр. Оның ішінде 
56  млн 523 мың теңгесі Қосшыңырау округіне 
қарасты  Досан елді мекеніндегі 5 көшеге асфальт 
төсеуге қаралған. Бұдан бөлек осы елді мекеннің 
Д.Елеусінов көшесіне жаяу жүргінші жолы 
салынып, түнгі көше жарықтарының жұмыстара 
жүргізіледі. 

Сонымен қатар алдағы уақытта Абай елді 
мекенінің кіре беріс жолына да көше жарығын 

орнату жұмыстарымен, жаяу жүргінші жолын 
Махамбетов пен Шоқай көшесіне салуға 
қаржы қаралған. Қазіргі таңда мемлекеттік 
сатып алу жұмыстары жүргізіліп, жарық баға
наларын орнату  мен Досан елді мекеніндегі кө
шелерді жарықтандыру және көгалдандырау 
жұмыстарының жоба құны 191,5 млн теңгені 
құрайды. Бұл жұмыстар жыл аяғына дейін жүзеге 
асырылмақ. 

Сондайақ Досан елді мекенінде 10 көшеге 
қиыршық тас төсеу әрі медициналық бекет салу 
жоспарланып отыр.

Жоғарыда аталған елді мекендер бойынша 
газдандыру жұмыстары да басталып кетті. Бұл 
мақсатта республикалық бюджеттен 663 млн 
теңге қаржы қаралған. Енді елді мекендердің 
газдардыру жұмысы аяқталса, көмір жағып, күл 
шығару машақатынан құтылмақ.  Құрылыс
монтаж жұмыстарын осы жылдың қазан айында 
аяқтау жоспарланған. 

Округте кәсіпкерлікті қолдау бағыты ая сында 
225 шағын кәсіпкерлік нысаны яғни (заңды тұлға 
 8, жеке кәсіпкерлер  141, шаруа қожалықтары  
76) тіркелген. Ал биыл 2023 жылы 13 кәсіпкерлік 
нысаны тіркеліп, 14 жаңа жұмыс орны ашылған. 
Былтырғы жылмен салыстырғанда 4 кәсіпкерлік 
нысанға артқан.

Несиелендіру бағыты бойынша барлығы 88,3 
млн. теңгені құрайтын 12 жобаға несие берілген. 
Сонымен қатар «Еңбек» бағдарламасы аясында 
мемлекеттік грантқа 12 адам құжаттарын тап
сырған. Оның екінші кезеңінде ауыл округінің 
2 азаматы мемлекеттік қайтарымсыз грантқа ие 
болған. Гранттың жалпы құны  2 млн 760 мың 200 
теңгені құрайды.

Досан елді мекеніндегі тұрғындардың ден
саулығын қамтамасыз ету үшін жаңа меди циналық 
бекеттің, яғни медициналықамбулаторияның 
құрылысы басталды. Амбулаторияның іші ал
ғашқы көмек беру құралдарымен және дәрі
дәрмектермен қамтылады.  Бұл жобаның құны 
138.6 млн теңгені құрайды.

Балалардың мектепке баратын басты 3 кө ше
сіне, яғни Абай және Досан елді мекеніне жоба 
құны 107 млн теңге болатын жаяу жүргінші жолы 
салынбақ. Сол жолдың бойындағы мектептерде 
жалпы 902 оқушы білім алуда. Олар  №138 Абай  
атындағы және №280 Досан орта мектептерінде 
оқиды. Мектептердің ішінде бейнебақылау каме
ралары орнатылған. Сондайақ мектепке дейінгі 
білім беру бойынша Абай ауылында «Ата Мұра 
Орда» 100 орындық жеке балабақшасы бар. Онда  
85 бала тәрбиеленуде. 

Ауылдағы мәдениет үйінің жанынан құрылған 
«Ақниет» әжелер ансамблі, «Шабыт» көркемсөз 
оқу, «Дарын» домбыра, «Ән шырқайық», 
«Бисер», «Сурет», «Заманауи» және «Спорт» би 
үйірмелері жұмыс істейді. Үйірме 250 оқушымен 
қамтылған.

Жалпы Қосшыңырау ауылдық округі бойын
ша 2023 жылы жүзеге асырылатын жобалардың 
құны 1 млрд 318 млн теңгені құрайды.

Қала әкімі қай ауылға барса да кент пен 
ауылдық округіне жиналған тұрғындар өз 
алғыстарын білдіріп, өзекті мәселелерін айтып, 
ұсыныстарын жеткізді. Халықтың бағасы бәрінен 
жоғары екенін атап өткен шаһар басшысы 
Асылбек Шәменов тұрғындардың талап
ұсыныстарының орындалуын жеке бақылауына 
алып, тиісті сала басшыларына тапсырма берді. 
Айта кетейік, шаһар басшысының тұрғындармен 
кездесуі қаламызды өзге де ауылдарда жалғасады.  

Назира МҰҚАТАЕВА

Халықтың бағасы 
бәрінен Жоғары

Басы 1-бетте
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Ақмешіт АптАлығы

Тағдыр жайлы жазатұғын сөзім көп,
Сынақтармен жиналатын төзім боп.
Кездейсоқтық дүние ғой дегенің,
Айналады кейде күшті сезім боп.

Өшпейтұғын иманменен өмірің,
Сірә, күндей жарқырайды көңілің.
Шаттығы бар мұңы тағы жетерлік,
Аллам берген жеті қатты мекен қып.

Қыран құстай қалықтайсың көгіңде,
Алдау арбау кірбің етер сенімге.
Сынақ келсе шыдағын, шыдай білгін,
Шаршадым деп құздан құлай төгілме.

Тосын сыйы жетерлік бұл жалғанның,
Шегі барма көкейдегі арманның.
Шын бақытты сезетұғын жүрекке,
Бірақ сәтте жара салып, таңған кім?

Әсел Бауыржанқызы 
ҚҰРМАНАЕВА,

№144 мектептің 
9 «А» сынып  оқушысы

«Бала жүрегі  кішкентай күйсандық, 
сол сандықтың кілтін тапсаң ғана ашы
лады. Мұғалімнің қолында әр кезде сол 
кілт тұруы керек» деп Мұхтар Шаханов 
айтқандай, бала бойындағы дарынды 
ашу кез келген адамның қолынан 
келмейтін іс, ол тек мұғалімнің ғана 
қолынан келеді деп ойлаймын. Осындай 
ұстаздың бірі де бірегейі деп менің 
қолыма домбыраны алғаш ұстатып, 
киелі домбыраға оның ішінде қазақтың 
күйіне деген махаббатымды оятқан 
Дәулет ағайымды айтар едім. Дәулет 
Дәуренбекұлы әр баламен тығыз қарым
қатынас орнатып, оның жан дүниесіне 
үңіліп, зерттеу жүргізу арқылы бойын
дағы қабілетін ашуда талмай еңбек 
етіп келеді. Домбыра аспабын жақсы 

меңгеру үшін төзімділік, шыдамдылық, табандылық және ең 
бастысы еңбекшіл, талантты, шыдамды бола білуі тиіс екендігін 
әркез санамызға құюдан жалыққан емес. Болашақта талмай еңбек 
етіп қазақтың күйін киелі домбырамен әлем сахнасында әуелетсем 
деген үлкен арманым бар.Осы арманыма жеткенде ғана ұстаз еңбегі 
ақталады деп санаймын.

Абылай БОЛАТҰЛы,
№278 ІТ мектеплицейінің 8 «А» сынып оқушысы

Менің ойымша жазғы 
дема лыстың қызығы көп. 
Сол себепті жазғы демалыс 
достарыңмен және отбасыңмен 
көбірек уақыт өткізуге ар
наған жөн деп ойлаймын. Бірақ 
демалыс деп жүріп оқуың 

да жайына қалады. Ал менің 
жазғы де малысым ауылда, 
лагерде, отбасыммен және 
достарыммен өтеді. Кейбіреуі 
жал қаулықпен өткізеді, ол 
дұрыс емес.

Жаздың керемет уақыты 

ауылда достарыңмен, атаәжең
мен өткізген сәт. Бұның бәрі 
ең керемет сәт болып қалады. 
Кім ауылға күнде барып жатыр 
дейсіз. Мысалы, мен ауылға 
күнде барғым келеді, тіпті 
ауылда тұрғым келеді, бірақ 

оқуым қалада. Ауыл деген 
керемет қой, таза ауа, мөлдір 
бұлақ.

Жазғы демалыстың соңында 
бар бала оқуға дайындалады, 
тіпті мен де дайындаламын. 
Сонда да жазғы демалыспен 
қоштасқың келмейді. Бар 
қызық жазғы демалыста 
болады, соның бәрін жай тастап 
кету оңай емес.

Айша Бейбітқызы 
МОЛДАХМЕТ, 

№264 мектеплицейінің 
5 «С» сынып оқушысы

Біз өз кезегінде  педагогпсихолог    
Гүлназ Пірмантаеваны әңгімеге тартқан  
едік... 

Психолог бала үшін ең жақсы демалыс 
атаанамен бірге тыныққан уақыт екенін 
алға тартты.

Балалардың атаанамен бірге 
уақыт өткізуі бала үшін де, атаана 
үшін де пайдалы. Себебі бала атаана 
жанында өзін еркін сезінеді. Міне, 
осындай жан мен тәннің бірге демалу 
кезеңінде жанындағы жақын жан
дар баланың сол сәттегі сезімі мен 
қуанышына ортақ болып, демалысы 
және ойындары жайлы пікірлері 
мен ойларына бірлесе отырып оң 
көзқарасын көрсетіп қолдау білдірсе, 
бұл бала үшін ең керемет психикалық 
және физикалық демалыс болады. 
Демалыс орны мен уақытын белгі
леуде, ойын түрін таңдауда баланың 
ойпікірін тыңдау да аса маңызды, – 
дейді Гүлназ Өмірсерікқызы. 

Маман атаана баламен бірлесіп 
жазғы демалыс уақытына жоспар құрып, 
күнделікке жоспарын толық жазып 
шығуын ұйымдастыру қажет  деген де 
пікір айтты. 

Адамның түпсанасы өз қолымен жа
зылған дүниені өзіне тапсырма есебін де 
қабылдайды. Құрылған жоспар әртүрлі 
жағдаятқа байланысты толығымен орын
далмауы да мүмкін. Ол үшін аса қорқудың 
қажеті жоқ. Негізгісі, баланың ойыңда 
аталған жазғы демалыс уақыты үшін 
жауакершілік тұрады. Сонымен қатар 
бұл жоспарда баланың ұялы телефон, 
компьютер, планшеттерде отыратын ар
найы уақыты кесте бойынша көрсетіледі. 
Мінекей, түпсана сол белгіленген 
уақытқа дейін интернет әлеміне отыра 
алмайтыны жайлы ақпаратты балаға 
күнделіктегі жоспар бойынша дыбыс 
арқылы қа лыптастыруға көмек береді.

Психолог бала мен атаананың ұзақ 
мерзім бірбірінен алыста болуы бала 

тәрбиесіне кері әсерін беруі мүмкін деген 
көзқарастағы атааналарға да кеңесін 
айтты.

– Маман ретінде пікір білдіретін 
бол сам, әрине, шектен тыс ұзақ мерзім 
атаана сынан алыста болуы ең бірінші 
тұрғыда бала ның  психолосоматикасына 
кері әсерін береді. Себебі бала жас, өзінің 
атаанасына сағыныш сезімін жеткізуге 
батылы жетпеуі немесе қорқуы мүмкін.  
Балаларда  бала  өміріндегі шешім
дерді үлкендер ғана қабылдауы тиіс 
деген ұғым да болады. 

Мінекей, осы ұғыммен бала өзіне ұна
майтын жағдаятты амалсыз қабыл дайтын 
сәт те де  кездеседі.

Сондықтан баланың атаанасынан 
жы рақта болу уақытына шекті мөлшер 
болуы керек деп санаймын, – дейді 
педагогпсихолог. 

Венера НҰРҒАЛИ, 
Қорқыт ата атындағы университетінің

1курс студенті                                                                                                                           

Жастардың бойында өз еліне 
деген борыш, сүйіспеншілік пен 
патриоттық сезімді, сондайақ 
туған жердің тарихына деген 
қызығушылықты дамыту басты 
мақсаты болған TET бағдарлама
сының (Туған елге тағзым) арқа
сында осындай қорытындыға кел
дім. Бұл бағдарламаны 2012 жылы 
Назарбаев зияткерлік мек тебі 
құрған. Нәтижесінде 22 Назарбаев 
Зияткерлік мектебінің оқушылары 
туған өлке сінің мәдени және тарихи 
көрікті жерін аралаудың кере
мет мүмкіндігіне ие болды. Бір 
қуанарлығы, біздің мектебіміз де 
шет қалмады.

Ұмытылмас сапарымыздың бі
рінші күнінде біз Орталық Азия 
жастарының көшбасшысы Ғани 
Мұратбаевтың мұражайында бол 
дық, содан кейін бір кездері орта
лықтардың бірі болған ежелгі 
Жанкент қаласының жеріне кір
дік. Жібек жолы және Оғыз қаға
натының астанасы. Екінші күні 
Қорқыт атаның мұражайы мен 
кесенесін араладық. Үшінші күні 
Сырдария ау данында болып, 
мәдени орындарын тамашаладық. 
Сая хаттың төртінші және соңғы 
күні облысымыздың ең қызықты 
өңіріне, атап айтқанда, Шірік
Рабат пен Сығанақ сияқты көне 
қалаларды аралау мүмкіндігіне 
ие болған Жаңақорған өңіріне 
бағытталды.

Сапарымның бірінші күні 
Қаза лыға барғанымызда көптеген 
үлкен үйлердің арасынан бір 
ескі ағаш үйді көрдім. Сол 
ғимарат Ғани Мұратбаевтың 
мұражайы болып шықты, бұл 
экскурсиямыздың бастауы болды. 
Бастапқыда бұл «мұражай» кәдімгі 
мұражай үшін тым кішкентай 
және ескі болып көрінгенімен, 
онда Ғани Мұратбаевтың жеке 
өмірі мен оның шығармалары 
туралы көптеген мәлімет 
сақталған. Дәл осы мұра жайдың 
арқасында мен ұлты мыздың 
жастары өте күшті екеніне көз 
жеткіздім. Сол кезде телефон да, 
интернет те, компьютер де болған 
жоқ. Кітаптар тек кітапханада 
болды, ақпаратқа қол жетімділік 
өте шектеулі бол ды. Бірақ соған 
қарамастан Ғани Мұратбаев 
сынды жалынды аза маттар үмітін 
үзбей, халқының игілігі үшін 
қай салада да аянбай еңбек етті. 
Бұл «жақсы уақытты» жасайтын 
адамдар.

Мұражайдан кейін біздің топ 
Қызылорда облысының тарихи 
қала ларын, дәлірек айтсақ Шірік
Рабат, Сығанақ, Қызылорда және 
Жанкент қалаларын аралады. 
Дәл осы сәтте мен біздің облыс 

төрт мемлекеттің астанасы орна
ласқан жер екенін түсіндім. Осы 
ой мені ша быттандырды да, туған 
жерді аралау шарасы аяқталған 
соң бірден тарихшы, археолог, 
Жанкент қаласын зерттеу жөнін
дегі қазақнеміс экспедициясының 
мүшесі, PhD докторы, Қорқыт ата 
университетінде жұмыс істейтін 
Әзілхан Әуезханұлы Тәжекеевпен 
кездесуге бардым. Негізі бұл кісі 
маған қатты әсер етті, себебі ол 
менің идеямды толық түсініп, 
үнемі қолдап отырды. Онымен 
бірге көп зерттеулер жүргізгеннен 
кейін біз Ұлы Жібек жолының 
үлкен көлеміне байланысты 
Қытай мен Тибеттен Орталық 
Азияға бірнеше байланыс жолы 
бар және бұл «бағыттар» өзіндік 
«бөлімдерін» құрады деген 
қорытындыға келдік. Әзілхан 
Әуезханұлының айтуынша, ең 
құнарлы әрі атақты бағыт Сыр
дария бағыты болды. Жетісудан 
бастау алатын Ферғанадан шыққан 
соқпақтар Түркістан жолымен 
түйісіп, Жанкент пен Сығанаққа 
апаратын біртұтас жолды құрады. 
Әзілхан Әуезханұлы жоғарыда 
айтып өткендей, Жібек жолы 
шығыстан батысқа, батыстан шы
ғысқа, оңтүстіктен солтүстікке, 
солтүстіктен оңтүстікке бастау 
алып, географиялық орналасуы 
бойынша Қазақстанның дәл орта
сында болған Жанкент пен Сығанақ 
болды. Бұл сауда жолдары, сон
дықтан көшпелілер немесе көпес
тер бұл қалаларға тұру және 
сауда жасау үшін бара алатын. 
Сонымен қатар Жанкенттен кейін 
көшпенділер немесе көпестер 
Батыс Қазақстан облысындағы 
Үстірттің тегіс жолымен немесе 
Қызылқұм арқылы Хорезм мен 
Түркіменстан жеріне бара алатын. 
Сондықтан Жанкент пен Сығанақ 
Сыр бойындағы стратегиялық 
маңызды қалалар болды. Бұл қала
лардың маңыздылығын Оғыз мем
лекеті жақсы түсінді, сондықтан 
Жанкент 1011 ғасырларда Оғыз 
мемлекетінің кәдімгі астанасы 
және қысқы астанасы болған. 
Әзілхан Тәжекеевтің өзі Жанкентте 
алғаш рет 2005 жылы болды 
және сол уақыттан бері Жанкент 
халықаралық археологиялық ор
та лыққа айналды. Жанкентті зерт 
теуге тек қазақтар ғана емес, Гер
маниядан келген ғалымдар да 
атсалысты. Сығанақ қалашығы 
15 ғасырдың екінші жартысы мен 
16 ғасырда Түркістан қаласымен 
қатар Қазақ хандығының орталығы 
бол ды. Сығанақ 14691511 және 
15211598 жылдары оның астанасы 
болды. Қаланы өкінішке орай, 
жоңғарлар қиратты. 

Археологиялық қазба жұмыс
тарының нәтижесінде мешіт, 
медіресе, кесене қалдығын табуға 
мүмкіндік туды. Оның үстіне 
Сығанақ Ақ Орданың астанасы және 
қысқы «штабы» да болған. Шірік
Рабат сақмассагет тайпаларының 
көне қаласы болды және біздің 
дәуірімізге дейінгі XIV ғасырда 
құрылған. Қаланың орналасқан жері 
мен табылған жәдігерді зерттей 
келе, ШірікРабат сауда қаласынан 
алшақ болғанымен, ол орналасқан 
төбе тамаша жасанды бекініс 
болған. Ал төбенің үстіне салынған 
қабырғалары төбеден жасалған 
деген қорытындыға келдік. Шірік
Рабат – жаулар үшін алынбас қамал 
болған. Қызылорда қаласының өзі 
де астана болды. Бұл осы аталған 
қалалардың ішінде жақсы дамып, 
одан әрі кеңейе алған жалғыз 
астана. Қызылорданың негізін 
1820 жылы Қоқан хандығының 
билеушісі – Омар хан салып, Ақ
мешіт деп атаған. Содан кейін, 
1852 жылы оны орыс қолбасшысы 
Василий Алексеевич Перовский 
басып алды, нәтижесінде қала 1922 
жылға дейін Перовск болды, ал 
19251929 жылдар аралығында ол 
РКФСР құрамындағы Қазақ АССР
нің астанасы болды. Сондықтан 
Қызылорда облысы бес мемлекеттің 
астанасының шеті болды деп нық 
сеніммен айта аламыз.

Осы ақпаратпен қаруланып, 
мен жобамды бастадым және 
2022 жылдың қараша айында 
Алматы қаласындағы NIS ХББ
да қорғадым. Жобаны қорғауға 
барлық 22 НЗМден 40тан астам 
оқушы қатысты. Әрбір оқушының 
жобасы өте жақсы және мазмұнды 
болды. Жобамды қорғау үшін 
мен өзімнің http://5376542.tilda.
ws вебсайтын жасадым. Онда 
барлық тарихи көрікті жерлерге 
онлайн тур, сондайақ әрбір қала 
мен табылған артефактілер туралы 
қысқаша ақпарат бар. Осы білім мен 
еңбектің арқасында мен НЗМ ДББҰ 
арасында 3орынға ие болдым. 
Мен өз тарихымды жақсы білетін 
мүлде басқа адамға айналдым. 
Осы зерттеулерден кейін мен өз 
өлкемнің тарихи құндылығын 
дәлелдей алдым. 

Айхан ОРыНБАй,
НЗМ 10 сынып оқушысы

Қызылорда қаласы
Кәсіби пікірсайысшы, NIS 

Қызылордадағы Enactus өкілі,
«Air Vision» қоғамдық 

жобасының елшісі, «Дитя войны» 
кітабының авторы

Кел, балалар, оқылық!

Баланың жазғы демалысын 
қалай дұрыс ұйымдастыру керек?

Қас  қағым сәтте жаз  келіп жетті. Жаз мезгілі -  балалардың асыға күтетін мерейлі маусымы. Жаз 
маусымы басталысымен  оқушы қауымның арманына арқау болатын демалыс орындары да есіктерін 
айқара ашады. Жаз болса мәз болатын балалар үш ай бойы не істейді? Сол баяғы  телефон мен компьютерге 
жіпсіз байланып отырмау үшін не істеу керек?

БЕС МЕМЛЕКЕТТІҢ 
АСТАНАСЫ

Қызылорда облысы қазақ тарихының бесігі деп бекер 
айтылмаған. Өйткені Сыр бойында жатқан алғашқы 
қалалардың негізі Қызылорда облысында қаланған. Дәл 
осы өте көне қалаларда қазіргі балық аулау, егіншілік және 
тігіншілік сияқты алғашқы қолөнерінің негізі қаланды, 
олар кейіннен Жібек жолының маңызды сауда және көлік 
тораптарына айналды.

Ауыл деген керемет
бала жүрегі – 

кішкентай күйсандық
ТАҒДыР ЖАйЛы 

ЖАЗАТҰҒыН 
СӨЗІМ КӨп

Қазіргі таңда тіл сапасы, 
түйіні мен мән мағынасы 
жо ғалған кезең. Жастар 
арасындағы әдеби сөйлеу бы
лай тұрсын, ауызекі сөйлеу 
стилінің бұзылуы, қате ау
дарма,  месенджердегі қателік, 
орыс тілімен қазақ тілінің 
араласуы тіл тазалығы мен 
сапасын төмендетуде. Қате 
ау дармалар, тіл тазалығына 
нұқсан келтіруде. Өзге тілден 
енген немесе өз тіліміздегі 
аударманы тіке лей аудару 
арқылы біз сөздің мән ма
ғынасын жоғалтқанымызды 
білмей де қаламыз. Тура мән
мағынасын дәл табамыз деп, 
туралығын айқындай алмай 
қалатын жайт  көп кездеседі. 
Аз десеңіз месенджер дегі 
қателік бар. Сөз графи ка
сының құр дымға ұшырауы, 
графи калық түрде сөз сапасын 

жо ғалтуымыз кері әсерін 
тигізіп жатыр. Яғни сөз 
буынын қысқартып айтуымыз 
бір мы сал. Қарапайым тұрғы
дан ал ғанда «отырмын» деген 
сөз тіркесін «отырм» деп қыс
қанұсқа қайыра салу тіл таза
лығын сақтамаудың үлкен 
көрінісі. 

Қаншама сөз өз ерекше
лігінен айырылып, то лық
қанды біртұтас тілдің мәні 
өз деңгейінен біршама алыс
тап бара жатыр. Орыс тілі 
мен қазақ тілінің аралас 
тіл болып бара жатқаны да 
алаңдатпай қоймас. Өзіміз 
ді толыққанды қазақша сөй
лейміз деп айта аламыз ба?. 
Жоқ, әрине, сөй леген сөзі

міздің бір бөлігі болып орыс 
тілінің қосымшасы қалай 
жалғанғанын байқамай қа
ламыз. Оған дәлел сіз бір күн 
бойына орыс тілін қоспай, 
үйдегі затқа дейін, әрбір 
қадамыңызға дейін сөй
леп көруге ұмтылыңызшы. 
Қалай қиналғанынызды ай 

тып жеткізу мүмкін бол
мас. Көрдіңіз бе? Тілді 
толыққанды, анық, таза сөй
леу, жазу бөлек әңгіме. Ал 
сөйлей білу бір ғажап. Ал 
сөйлеу мәнерімізге назар 
аударып көрейік. Қазақ тілі 
ұсақталып бара жатыр деп 
ойламайсыздар ма? Тілімізде 
өзге тілдің еліктеуші сөздері, 
көше стилінің араласуы бар

лығы қосылып бір шатқал 
болып жатыр. Атадан келе 
жатқан «көне» сөздеріміз 
қазір қайда,  Тек кітапта ма?

Тіпті рухани, сауатты, 
байырғы сөзді айтуға жас
тарымыздың тілі келмес. Айт
қым келетін ойымның түйіні біз 
– жастар, тілімізді құр меттейік, 
дәріптейік. Сөй легенімізге 
риза болмай, қалай сөйлеп 
жатқанымызға мән берейік. 
Бауыржан Момышұлы атамыз 
айта кеткендей:   «Өз тілінің 
сұлу лығын сезінбей жатып, 
өзге тілдің сұлулығын сезіну 
екі талай » 

Расында, өзге тілге бет 
бұрмас бұрын өз тілінің таза
лығына мән беріп, өз тілінің 
қадір қасиетіне толық көңіл 
бөлген жөн. Болашақ біздің 
қолымызда.

Айдана БАХТИЯР

Тіл сапасы
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Ақмешіт АптАлығы

Адам баласына айтпай келетін апат саны 
көбейіп отырғаны жасырын емес. Тілсіз 
жаудың құрбанына айналып, талай адам көз 
жұмды. Әсіресе жаз маусымы басталысымен 
су жағалап демалатындар саны артады. 
Арнайы суға түсуге қауіпсіз жер белгіленіп, 
ескертілгенмен оны тыңдамай, қауіпті ай
мақта суға түсіп, ақыр соңы қайғылы жағдайға 
ұшырап жатқанды жиі еститін болдық. 
Қазақта «сақтансаң, сақтаймын» деген тәмсіл 
бар. Әсіресе балаларға абай болған жөн. 

– Су айдындарындағы қауіпсіздікті қатаң 
сақтауларыңызды және балалардың бос 
уақытына бақылау жасауды сұ раймыз. Суға 
түсу мерзімі мамыр айының 15нен басталады. 
Былтыр 12 адам суға кеткен болатын.  Ал 
биыл 14 мамырда Қызылорда қаласы, Мерей 
шағын ауданынан 6 бала суға түсуге келіп, 
2009 жылғы жасөспірім суға батып кеткен. 
Оқиға орнында жедел құтқару жасағының 
қызметкерлері іздестіру жүргізіп, 14 сағат 
48 минутта баланың денесі оқиға орнынан 
төмен қарай 30 метр жерден табылды. Өте 
өкінішті жағдай, –  дейді  төтенше жағдайлар  
басқармасының басшысы Жасұлан Түймебаев.  

Төтеншеліктердің айтуынша, суда адам
дардың қаза болуының негізгі себебі – 
қауіпсіздік ережесін өрескел бұзуы, өзен 
немесе арнаның  кез келген, әрі зерттелмеген 
жерге суға түсуі, ересектердің спирттік ішімдік 
ішуі, балалардың бақылаусыз су жағасына 
барып, суда жүзе білмегендігінен болып отыр.

Басқарма қызметкерлері тарапынан су 

айдынындағы сақтық шарасын жасау үшін 
құтқару бөлімшесінің құтқарушылары по
ли ция қызметкерлерімен бірлесіп, суға 
шомылуға тыйым салатын орында күн 
сайын рейд жүргізілген. Биылғы маусымда 
462 азаматқа судағы қауіпсіздік ережесі 
түсіндіріліп,  үнпарақ таратылған. Сондай
ақ  адам көп шоғырланған «Арай сити молл» 
ойынсауық орталығы, жаңа, ескі базар 
аумағында дауыстық зорайтқыш арқылы 

судағы қауіпсіздік ережесі  насихатталған. 
Қаладағы барлық мектеп оқушылары мен 
атааналарының WhatsApp желісі арқылы топ 
ашылып,  бейнеролик көрсетілген.

– Онлайн режимде қаланың 4278 оқу
шысына судағы қауіпсіздік ережесі, суда 
зардап шегушіні құтқару жолы, дәрігерге 
дейінгі алғашқы медициналық көмек жайлы 
интерактивтік сабақ өткізілді. 2023 жылдың 
басынан қала аумағында судағы қауіпсіздік 

ережесі бойынша 1 брифинг өткізілді. Сондай
ақ басылым беттеріне судағы қауіпсіздік 
тақырыбындағы 4 мақала жарияланып, об
лыстық төтенше жағдай департаменті  өзі
нің әлеуметтік желідегі парақшасына 7 бей
неролик пен 11 мақала жариялады.Судағы 
қауіпсіздікті сақтау үшін қалада жағажай ашу 
қолға алынбақ. Су тасқынының алдын алу, су 
айдындарында балық аулау басқа да қайғылы 
оқиғаның алдын алу –  біздің басты борышы
мыз. Күн жылынғаннан бастап төтеншелік тер 
су жағалап, ескертпе жұмысын жүргізіп, суда 
абай болуға шақырып, тұрғындардың төтен ше 
жағдайға ұшырамауын қадағалайды. Алайда 
өз өміріміз өз қолымызда. Әсіресе балалар
дың үлкендерсіз суға түсуі өте қауіпті, – дейді  
басқарма басшысы.

Басқарма тарапынан судағы қауіпсіздік
ті қамтамасыз ету бағытында белсенді 
жұмыстың жүргізілуіне қарамастан, ауа райы
ның қатты ысуына байланысты тұрғындар дың 
белгіленбеген жерге суға түсуі азаймай отыр. 
Осы тұста қала тұрғындары мен қонақта ры 
үшін суға түсуге қауіпсіз орынды көбей ту 
қажеттілігі туындайды. 

Төтеншеліктер қанша ескерткенімен, өкі
нішке орай оған бейжай қарайтын жерлес
те ріміз бар.  Ажал айтып келмейтініндей, 
су денеңді мұздатқанымен, жақыныңнан 
қапыда айырып, жүрегіңді сыздататынын 
ұмытпайық.

Г. ҚОЖАХМЕТОВА

Әбігер

Әлем

Алдын алу 
жолы қандай?

Ғаламтордағы қауіпқатермен күрес
те атаана белсенді болуы керек. Себебі  
баланың қауіпсіздігіне ең бірінші кезек
те жауапты атааналар. Балаңызға ғалам
тор дан келетін қауіпқатерді түсінді
ріп, күмәнді желіден аулақ болуын  
қада ғалағаныңыз жөн.

«Егер бала проблемасын айтып келсе, 
оны бас салып кінәлап, ұрсудың қажеті 

жоқ. Телефонды да бірден тартып алып, 
ғаламторға шектеу қоймау керек. Мұндай 
жағдайда бала атаанасынан көңілі қалып, 
мәселесін айтпайтын болады. Атаана 
бала мен байыппен сөйлесіп, олардың еш 
кінәсінің жоқтығын түсіндірген жөн. Қам
қорлықты сезінсе баланың сенімі оянып, 
тығырықтан шығудың жолын іздейді. Бізде 
көп атаана баламен сөйлеспейді. Оларды 
не мазалап жүргенін байқай бермейді. Ал 
білген кезде кеш болуы мүмкін», – дейді 
әлеуметтанушы Халида Әжіғұлова.

Кибербулингтің 
белгілері қандай?

Ортасында немесе әдеуметтік желіде 
кемсітушілікті көрген баланың ең әуелі 
мінезқұлқынан өзгеріс байқалады. Тіпті  
мектепке барғысы келмей, ешкіммен 
әңгіме лесуге зауқы болмай, көңілкүйі 
түсіп жүреді. Бала тұйықталып, өз ойын 
еркін жеткізбеген жағдайда атаана, мұға
лімдер және психолог балаға көмек көр
сетуі керек. Арнамысының тапталып 
жатқанын сезген баланың жаны ауырып, 
психологиялық күйзеліске түседі.

Шынында, баланың бүкіл мінезқұлқы 
атаананың көз алдында. Сондықтан 
баланы ғаламтор шабуылынан қорғайтын 
атаана. Атаана мен мұғалім біріккенде 
ғана бұл мәселенің шешімі болады.

Назкерімсұлу ӘУБӘКІР,
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 

университетінің 3курс студеті

Джордж Соростың есімі халықаралық 
қатынас, саясаттану, адам құқығы саласында 
жиі аталады. Әлемге танымал «Soros Foundation» 
ұйымының негізін қалаушы филантроп, ин-
вестор есебінде бас айналдырар атаққа жетіп, 
«алып империя» құрды. Құны – 25 млрд доллар. 
Уақытты ығына жыққан да, талайды айдағанына 
жүргізген де ен байлық еді. 

Енді, міне, айбатты тұлғадан күш тайды, заман 
ауды. Әулеттің қаржысы мен абыройына еге болар 
мұрагер таңдайтын уақыт туған. Осы сәт ақпарат 
агенттіктері тағы да Сорос әулетіне назар аударды. 
Бұл жолы күдікті табыс, екіұшты идеологияға 
қатысты алыпқашпа әңгіме емес, ақсақалдың 
мұрагер таңдауы екені сөзсіз. Ақпарат көздерінің 
мәліметінше Джордж Сорос «алып империяның» 
келесі егесі кенжесін – Александр Соросты таңдаған. 
«The Wall Street Journal» басылымынң серсенбілік 
санында Грегори Цукерман аталған тақырыпта 
қалам тербепті. Қызықты мәліметке толы мақаланы 
оқырман назарына ұсынуды жөн көрдік. 

Алдымен көкейде заңды сауал туары анық. 
«Айдаладағы Сорос әулетін әңгіме қылу кімге 
керек?». Орынды, дегенмен мәнмаңызы тым әріде. 
Мойындамойындама, әлемде қоғамдық көңілкүй 
мен салтсананы қалыптастыруды көздейтін күш 
пен жүйе бар. Бұл иерархияда Джордж Сорос соңғы 
адам емес. Ол аз десеңіз, «Soros Foundation» ұйымы 
саяси жүйе ауысқанша Қазақстанда ондаған жыл 
жұмыс істеді. Нәтижесі туралы ой бөлек, алайда 
тәуелсіз институттарға әсері болғанын жоққа шығара 
алмаймыз. Сондықтан бұл отбасындағы өзгеріс 
әулетке тиесілі ұйымдардың келешегін айқындайды. 

«Александр – әулеттегі төртінші перзент. 
Джордждің кенже ұлын таңдауы қоғам үшін де 
күтпеген қадам еді. Бұған дейін ол балаларына 
«Soros Foundation» қорын бермейтінін және ұйым 
басшылығына лайықты азамат келу қажетін 
нақтылаған болатын. Джордж АҚШтың Демо
кратиялық партиясының жақтаушысы болса, 
Александр ел билігімен тығыз байланыста. 2021 
жылы желтоқсанда Александр Ақ үйге 14 мәрте 
барған еді. Тіпті ол ұйымнің келер сайлауда шешуші 
рөл ойнайтынын да жасырмаған», – дейді Грегори 
Цукерман.

Жалпы, соңғы уақытта кенже бала гендерлік теңдік, 
түсік тастау құқығы тақырыбында белсенді көрінуде. 
Әдепкіде БАҚ бетінде жақсы әсер қалдырмағанын 
айта кеткен жөн. Қымбат киім, ішімдік, қызқырқын 
айналасында Александрдың есімі қатар жүрді. Тек 
әке жолымен жүріп, өз қайырымдылық қорын құрған 
шақта ғана өмірі жаңа арнаға бұрылды. Білім беру, 
адам құқығы, әлеуметтік әділдік турасында жобалар 
да жүргізді. 2018 жылы тарих ғылымының докторлық 
дәрежесін иеленді. Көп ұзамай бауыры Джонатанмен 
қырғиқабақ әрекеті оның негізгі арманы – әке орнын 
алу екенін дәлелдеген еді. 

Бір қарағанда бай әкенің желөкпе ұлы болып 
көрінгенімен, Александр ұйымның келер болашағын 
айқындайды. Ол әулеттегі ел билігімен қоянқолтық 
араласатын санаулы адамның қатарында. Мұны 
мақала авторы Грегори Цукерман да баса айтқан:

«Александр – Сорос аталығындағы саяси салмағы 
бар ойыншы. Оның Байден әкімшілігімен аралас
құраластығының өзі ұйымның келешек идеологиялық, 
қаржылық мақсатын өзгертуі ықтимал. Қазір де 
бірқатар белсенді шараны бастап кеткен секілді. OSF 
деген атаумен танымал «Soros» ұйымы бір жылдың 
ішінде адам құқығы мен демократия құндылығын 
қалыптастыруға 1,5 миллиард доллар жұмсаған», – 
делінген мақалада. 

Иә, «Soros» басына АҚШ билігімен ауыз жаласқан 
өкіл келді. Ендігі жерде бұл ұйымның тәуелсіз 
жобалары мен ұстанымдарына күдік көбейеді. Бұрын 
да аз болмаған... 

Түпнұсқадан аударып шолу жасаған
Ерсін ШАМШАДИН

МҰРАГЕР – 
КЕНЖЕ БАЛА

Су денеңді мұздатқанымен, оқыстан  жаныңды сыздатады

ҚР Мемлекеттік жастар 
саясатының  20232029 жыл
дарға арналған тұжырымда
масын іске асыру аясында 
ұйымдастырылған жылжымалы 

жәрмеңкеде жастарға арналған 
бос орындар ұсынылып, тиісті 
кеңес беріліп, жас түлектерге 
оқу орындары таныстырылды.

– Қазіргі таңда аймақта 
250 мыңға жуық 1935 жас 
аралығындағы жастар бар. 
Жас тарымызды қоғамның бел
сенді азаматтар қатарына қосу, 
оларды әлеуметтендіру, қо
ғамға қажетті азамат ретінде 
тұлға етіп қалыптастыру – 
мемлекеттің маңызды саяси 
бағыттарының бірі. Бүгін өңі

рімізден бастау алып отыр ған 
жәрмеңке 30шы мау сымға 
дейін аудан және ауыл дарда  
жалғасын табады, –  деді 
облыстық қоғамдық даму 

басқармасы басшысының 
орын басары Уәлихан Ибраев.

Жәрмеңке аясында «Кітап 
сыйла» акциясы, «Дәрігер 
қабылдауы» жылжымалы ме
дициналық бекеті, спорттық 
ойындар (арқан тартыс, қол 
күрес, гір көтеру, шахмат, 
тоғызқұмалақ), «Artclass» 

шеберлік сағаты ұйым дас
тырылды.

Шараға жұмыспен қамту 
ды үйлестіру және әлеу
меттік бағдарламалар басқар
масынан, облыстық білім 
бас қармасынан, «Тұрғын Үй 
Құрылыс жинақ Банкі» АҚ 
Қызылорда облысы бойынша 
филиалы, облыстық Жастар 
денсаулығы орталығынан, 
және басқа да мемлекеттік 
мекеме өкілдері қатысты. 
Жастарға, жас отбасыларға 
тұрғын үй алуға кеңес, 
мемлекеттік акциялар туралы, 
кәсіптік бағдар беру, жастар 
денсаулығы жайлы жанжақты 
ақпарат берілді.

Назкерімсұлу ӘУБӘКІР,
Қорқыт ата атындағы

 Қызылорда 
университетінің 
3курс студенті                                                                       

барлығы Жастар үшін

Кеше Ә.Тәжібаев атындағы облыстық 
кітапханада қоғам белсендісі, кәсіпкер, 
халықаралық Табиғи уақыт қолдаушылар 
Альянсының Қазақстандағы өкілі  Болат 
Нұрхожаевтың танымдық, ғылыми-көпшілік 
кітабының тұсаукесері өтті.

«Хронобиология: біз неге тіріміз?» деп ата
латын кітап адамзат өмірі үшін аса маңызды 
хронобиология ғылымы жайында қазақ тілінде 
жазылған алғашқы жинақ. Әлеуметтік желіде 
экологиялық тақырыпты қаузап жүрген Болат 
Жолтайұлы Қызылорда облысы уақытын қайтару 
қаулысының қабылдануына үлес қосқан азамат. 
Ол бүгінде ҚР Уақыт өлшемін түбегейлі реттеу 
ведомствоаралық жұмыс тобының, сонымен қатар 
облыстық қоғамдық кеңес мүшесі, Экология 
комиссиясының төрағасы, облыстық кәсіпкерлер 
палатасы кәсіпкерлер құқын қорғау кеңесінің 
төрағасы, Өңірлік кәсіпкерлер кеңесінің, халық
аралық табиғи уақыт қолдаушылар Альянсының 
Қазақстандағы өкілі. Экология саласына қосқан 
үлесі үшін Экология министрлігі, Бас прокуратура, 
облыс, қала әкімі медальдары мен құрмет 
грамоталарының иегері. 

Құнды кітаптың тұсаукесер рәсіміне Қорқыт ата 
университетінің ғалымдары, облыстық денсаулық 
сақтау, білім беру саласының мамандары, қоғам 
белсенділері қатысты. 

– Туған сәттен бастап біз ғаламдық, яғни 
табиғи ырғақ әсерімен қалыптасып өмір сүреміз. 
Сондықтан кездейсоқтық ойыншығы болмас 
үшін табиғи ырғақпен сәйкестікті сақтауымыз 
қажет. Мұны түсінуге, білуге бұл кітаптың көмегі 
зор болады деп санаймын, – дейді Қазақ Ғылым 
академиясының корреспондент мүшесі, әлФараби 
атындағы Қазақ Ұлттық университеті Биофизика 
және биомедицина кафедрасының меңгерушісі, 
биология ғылымдарының докторы, профессор 
Сұлтан Төлеуханов. 

Табиғи уақыт пен адамның биологиялық 
ырғағының сәйкестігі, сағаттық белдеулер, уақыт 
өлшемдері, ұйқы режимі, хроноцид пен десинхроноз 
сынды мәселені қамтыған кітап мазмұны ой 
саларлық дүниеге толы. Бұл құнды туындыға 
ғалымдар жоғары баға берді. Ғылыми кітап «ASU»  
баспа үйінен жарық көрген.

«Ақмешіт-ақпарат»

«Хронобиология: 
біз неге тіріміз?»

Қаламызда қоғамдық даму министрлігінің бастамасымен  
жастарды әлеуметтендіруге бағытталған мүмкіндіктер керуені 
аясында республикалық «TULGA BOL»  атты жәрмеңке өтті.

Әлеуметтік желі дерті

Кибербулинг – адамды интернетте, әлеуметтік желі мен мессенджерде 
қорқытып, зорлық көрсету түрі. Көбінесе бұл тәсілмен шабуыл жасайтындар 
кәмелет жасына толмаған мектеп оқушыларын нысанаға алады. Себебі 
қорғансыз балалар қорыққанынан өзіне қысым көрсетілгенін ешкімге айтпайды. 
Шабуылшының айтқанынан шыға алмай, ата-анасы мен жақынына тіс 
жармайды. Кибербуллинг кесірінен жасөспірімдер ғаламтордағы белгісіз топтың 
құрбанына айналып, өз-өзіне қол жұмсайды. 

Сарапшылардың сөзінше, кибербуллинг қазір бүкіл әлемдегі ең өзекті мәселеге 
айналған. Өкініштісі, Қазақстанда да кибербуллингке ұшыраған жандар аз емес.


